
D.R.S. n.         Serv.  7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la  L.R.  08.07.1977,  n.  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della
Regione Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO  il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R.
17  marzo  2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del  presidente  della  Regione  18
gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;

VISTA la l.r. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023”

VISTA la l.r. n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021.  Legge  di  stabilità  regionale”ed  in  particolare  l’art.  9  “Snellimento  dei
controlli delle Ragionerie Centrali”

VISTO la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio
di previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118,
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.S.G.  n.  565/Area  1^  S.G.  del  30.09.2020 con il  quale  è  stato  conferito
all'arch. Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G.,
con decorrenza 01.10.2020 e sino al 31.12.2022; 

VISTA la nota prot. n.3898 del 02/08/2021 con cui l’Ufficio Speciale Centrale Unica di
Committenza  per  l’Acqusizione  di  Beni  e  Servizi  ha  comunicato  che,  la
definizione della nuova procedura centralizzata  per l'affidamento dei servizi di
pulizia ed accessori d’interesse per la Regione Siciliana avrà luogo non prima
dei  primi  mesi  dell’anno  2022,  precisando  altresì  che  gli  Uffici,  ai  sensi
dell’art.106 del D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., possono autorizzare in autonomia
l’estensione  dei  contratti  in  essere  con  la  clausola  di  risoluzione  anticipata
nell’ipotesi di definizione della nuova procedura di gara regionale;

VISTO il contratto attuativo rep. n° 1 del 22/03/2019 stipulato tra la Regione Siciliana e
l’O.E. Dussmann Service sr.l., con sede legale in Milano Via San Gregorio,55,-
P.IVA 00124140211 -  della durata di mesi 33 (trentatrè) e 9 (nove) giorni con
decorrenza dal 14/01/2019 e fino al 21/10/2021 relativo al servizio di pulizia dei
locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 Palermo -CIG.7761548806;

CONSIDERATO che l’importo mensile del predetto contratto è pari ad € 3.031,36 compresi oneri
per la sicurezza pari ad € 12,75 oltre IVA; 

VISTA  la nota prot. n. 32270 del 23/09/2021, firmata per accettazione, con cui ai sensi
dell’art. 106 del D.Lgs. n.50/2016 ess.mm.ii., si è proceduto all’estensione del
predetto contratto, dal 22/10/2021 al 31.03.2022 per l’importo complessivo di €

-1-

717



16.066,16 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 62,67 oltre IVA;

VISTA il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  con  scadenza  in  data
05/01/2022 dal quale si evince che l’O.E. Dussmann Service sr.l., con sede legale
in Milano Via San Gregorio,55,- P.IVA 00124140211 , risulta in regola ai fini
contributivi ed assicurativi;

VISTA La nota prot. n. 40510 del 25/11/2021 con la quale si chiede la restituzione del
DRS n. 588 del 15/10/2021 per riesame;

RITENUTO di dover annullare il decreto sopra citato;

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno dell'importo complessivo di €
19.600,72 IVA compresa, sul capitolo 132304 “Fornitura di servizi in genere, tra
cui servizi ausiliari, di pulizia, custodia e vigilanza per i siti di cui all'art. 1 della
legge regionale 10/10/2001 n. 20” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^
Segreteria  Generale  - di  cui  €  8.505,94  per  l'esercizio  finanziario  2021,  ed  €
11.094,78 per l'esercizio finanziario 2022 per far fronte al pagamento di quanto
dovuto  all’O.E.  Dussmann  Service  sr.l.,  con  sede  legale  in  Milano  Via  San
Gregorio,55,- P.IVA 00124140211 per l'espletamento  del servizio di pulizia dei
locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 Palermo;

DECRETA

ART. 1 Il presente decreto annulla e sostituisce il DRS n. 588 del 15/10/2021;

ART. 2 E’ assunto l'impegno della somma complessiva di € 19.600,72  IVA compresa, sul
capitolo  132304  “  Fornitura  di  servizi  in  genere,  tra  cui  servizi  ausiliari,  di
pulizia,  custodia  e  vigilanza  per  i  siti  di  cui  all'art.  1  della  legge  regionale
10/10/2001 n. 20” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria
Generale  -  per  far  fronte  al  pagamento  di  quanto  dovuto  all’O.E.  Dussmann
Service sr.l., con sede legale in Milano Via San Gregorio,55, - P.IVA  00124140211
- per l'espletamento del servizio di pulizia dei locali  del sito presidenziale di via
Magliocco n. 46 Palermo dal 22/10/2021 e fino al 31/03/2022;

nel corso degli esercizi finanziari 2021- 2022 saranno imputati gli importi come
di seguito distribuiti:

   

 Esercizio
  finanziario 2021

Esercizio 
finanziario 2022

             € 8.505,94 € 11.094,78

ll codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.13.002

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la
registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e ss. mm. ii..

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                        

-2-

26.11.2021


	il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza in data 05/01/2022 dal quale si evince che l’O.E. Dussmann Service sr.l., con sede legale in Milano Via San Gregorio,55,- P.IVA 00124140211 , risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;
	La nota prot. n. 40510 del 25/11/2021 con la quale si chiede la restituzione del DRS n. 588 del 15/10/2021 per riesame;
	di dover annullare il decreto sopra citato;
	ll codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.13.002

		2021-11-26T10:42:38+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




